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Résumé 296. Le tab leau ci-dessus peut ê t re résumé de la manière suivante :— 
du tableau '. [ 
précédent. 

Variations 
dans la 
quantité et 
la valeur. 

Comparai
son des 
exporta
tions, 1890-
91-92. 

ARTICLES. 
Valeur 

d'exporta
tion, 1892. 

P L U S OU MOINS QU'EN 1891. 

ARTICLES. 
Valeur 

d'exporta
tion, 1892. Quantité. Prix. Ensemble. 

Animaux vivants 
Articles alimentaires et boissons 
Diverses matières brutes 

Divers 

s 
10,539,412 
45,061,067 
14,802,215 

74,893 
23,827,748 
1,378,913 

$ 
— 755,000 
+ 11,130,000 
+ 1,237,000 
+ 31,000 
— 1,024,000 
+ 358,000 

S 
— 104,000 
— 381,000 
— 511,000 
+ 3,000 
— 86,000 
+ 29,000 

8 
— 859,503 
+ 10,749,389 
+ 725,658 
+ 34,489 
— 1,110,650 
+ 387,126 

Total 95,684,253 + 10,977,000 — 1,050,000 + 9,926,509 

297. Le commerce d 'exporta t ion de 1892 a montré une augmenta
t ion considérable dans son volume, e t presqu 'aux mêmes pr ix que pour 
1891, car, quoi qu'il y a i t eu sur le t ou t une réduct ion dans la valeur, 
cet te réduct ion n ' ayan t pas été aussi forte que celle des importations, 
l ' augmenta t ion de .^lOJiTj^OOO due à un plus fort volume, n'étant 
affectée seulement que jusqu 'au m o n t a n t de $1,050,000 par la diminu
t ion dans le prix, laisse donc une augmenta t ion réelle au montant de 
$9,926,509. Les articles pr incipalement affectés par la baisse dans 
les p r ix on t été les mat ières brutes , les art icles al imentaires e t les 
boissons, la baisse dans cet te dernière classe, spécialement sur les 
pommes, l 'avoine e t l'orge, a été t rès considérable. I l y a eu une 
d iminut ion réelle dans la valeur des an imaux et dans les articles manu
facturés, le commerce de bêtes à cornes é t an t t rès affecté par les bas 
p r ix en Angle ter re , e t les expor ta t ions de bois manufacturé ont montré 
une réduct ion e t dans la quan t i t é et la valeur. 

298. La condit ion du commerce d 'exportat ion des trois dernières 
années est plus c lairement démontrée dans le tableau suivant qu'il ne 
pour ra i t l 'être par un simple é t a t de valeurs réelles. 

1890. 
Valeur réelle des exportations. 882,335,514 
Valeur aux prix de l'année préc. 82,120,000 
Changements d'après les prix.. + 212,000 

les quantités + 4,921,000 

1891. 1892. 
$85,757,744 $95,684,253 

88,228,000 96,734,000 
— 2,470,000 — 1,050,000 
+ 5,892,000 + 10,977,000 

Différ. réelle dans la valeur.. +$5,133,710 +$3,422,230 +$9,926,509 

Total du 299. Le volume du commerce a régulièrement augmenté duran t la 
commerce, pér iode de temps ci-haut mentionnée, mais les pr ix ont diminué durant 
1892,ecom- les deux dernières années, en comparaison avec 1890. U n e compa-
paré. 


